COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À PROPOSTA DE

EMENDA À CONSTITUIÇÃO Nº 6-A, DE 2019, DO PODER EXECUTIVO, QUE

"MODIFICA O SISTEMA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL, ESTABELECE REGRAS DE

TRANSIÇÃO E DISPOSIÇÕES TRANSITÓRIAS, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS"

REQUERIMENTO nº           de 2019.

(Do Sr. Tiago Mitraud)

Requer a inclusão de convidados na

realização de audiência pública para

debater a PEC nº 06, de 2019, sob o

ponto de vista macroeconômico.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos dos artigos 255 e 256 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a realização de reunião de

audiência pública para debater a PEC nº 06/2019, sob o ponto de vista

macroeconômico.

Solicito a inclusão dos seguintes nomes à Audiência Pública

proposta pelo requerimento 28/19, de autoria do Senhor Deputado

Henrique Fontana:

 Sr. Roberto Ellery – Doutor em economia pela Universidade

de Brasília e Professor de Macroeconomia da UnB;

 Sr. Samuel Pessoa – Doutor em economia pela USP e

Professor da EPGE/FGV; e

 Senhor Alexandre Schwarstman – Ex-diretor do Banco

Central e doutor pela Universidade da Califórnia.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista uma possível otimização na realização das diversas

Audiências Públicas já propostas, e em complemento ao Requerimento

28, o qual também pretende debater a PEC nº 06/2019 sob o ponto de

vista macroeconômico, sugerimos a participação dos economistas

supracitados, de forma a assegurar que todas as correntes de pensamento

sejam ouvidas, tornando o debate mais amplo, plural e produtivo.

Sala da Comissão,          de                 de 2019.

Tiago Mitraud

Deputado Federal – NOVO/MG